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■іИППІІІІМ
ОКТЯБРЯ

ПЕРВАЯ ПРОГРАММА
6.30 — 120 минут.
8.35 — Мультфильм.
8.50 — «Большая перемена», 

дожественный телефильм. 1-я 
рия.9.55 — Футбольное обозрение.

10.25 — «Тропинка, которая ведет 
к храму». Документальный теле­
фильм.

11.00 — Песни Поморья.
11.25 — Очевидное — невероятное.
12.30, 18.30, 21.00 — Время. ТСН.
15.30, 0.05 — ТСН.
15.45 — Приметы фестиваля.
16.15 — «Эксперимент острова 

Хайнань». Документальный теле­
фильм.

16.50 — Концерт.
17.25 — Детский час (с уроком 

французского языка).
19.00 — Движение без опасности.
19.45 — Актуальное интервью.
19.55 — «Большая перемена», 

дожественный телефильм. 1-я 
рия.

21.40 — Коллаж.
21.45 — Умберто Джордано — «Анд­

ре Шенье». Премьера фильма-оперы.
23.50 — «Разговор в отсутствие 

героя». Конфликт в Театре имени 
М. Н. Ермоловой.ВТОРАЯ ПРОГРАММА.

8.00 — Утренняя гимнастика.
8.15 — «Ларец древностей». Науч­

но-популярный фильм.
8.35, 9.35 — Литература. 9-й класс. 

Классицизм в русской литературе.
9.05 — Итальянский язык.
10.05 — «Андрей Рублев». Научно- 

популярный фильм.
1Û.35, 11.35—История. 6-й класс. 

Культура Древнего Египта.
11.05 — «ТелеЭКО».
12.05 — «Сергей Яковлевич Леме­

шев». Документальный телефильм.
13.20 — «Охранная грамота». «Эта 

темно-вишневая шаль...».
13.50 — Сеанс) повторного 

фильма. «Веселые холостяки».
15.10 — Документальные фильмы. 
17.00 — «Юзо».
17.30 — «Запретный город». Науч­

но-популярный фильм ' из цикла 
«Культура Китая». 1-я и 2-я серии.

18.30 — Время (с сурдопереводом).
19.00 — На концерте-встрече с ком­

позитором А. Шнитке.
19.55 — Коллаж.
20.00 — «Спокойной ночи, малы­

ши!».
20.15 — «Пресс-клуб» представля­

ет...». «Родственники».
20.55 — Теннис. Международный

ху- 
се-

Ху­
се-

теле-

20.55 ______ ___ „____ ___
турнир «Крафт Дженерал Фудс». Жен­
щины.

21.40 — На сессии Верховного 
вета СССР.

22.40 — Дневник сессии Верхов­
ного Совета РСФСР.

23.40 — «С вечера до полудня». 
Художественный телефильм. 1-я се­
рия.

МОСКОВСКАЯ ПРОГРАММА
7.00 — «2X2».
18.30 — Панорама Подмосковья.
19.30, 21.40 — Добрый вечер. Мо­

сква!
20.45 — «Спокойной ночи, малы­

ши!».
21.00 — Время (с сурдопереводом).
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА
17.55 — «Огненные дороги». Худо­

жественный телефильм. 1-я серия.
19.00 — Школьный час: Литерату­

ра. Природоведение.
20.00 — Все грани прекрасно­

го.
21.00 — Итальянский язык.
21.30— Наш сад.
22.00 — «Запретный город». Науч­

но-популярный фильм из цикла 
«Культура Китая». 1-я и 2-я серии.

ЛЕНИНГРАДСКАЯ
20.10
20.30
20.45
21.00
21.40 ______
21.50, 22.05 — Реклама.
21.55 — Ленсовет: прямой эфир.
22.10 — Пятое колесо.

Со-

ПРОГРАММА
— Телестанция «Факт».
— «Большой фестиваль».
— Спорт, спорт, спорт.
— Время.
— «600 секунд».

I

Е

2 ОКТЯБРЯ 
ПЕРВАЯ ПРОГРАММА

6.30 — 120 минут.
8.30 — Мультфильм.
8.45 — «Большая перемена». Ху­

дожественный телефильм. 2-я серия.
9.55 — И. Л. Андроников. «Воспо­

минания о большом зале».
11.25 — Детский час.
12.25 — Коллаж.
12.30, 21.00 — Время. ТСН.
13.00 — «Это было... было...».
15.30, 0.10 — ТСН.
15.45 — «ТелеЭКО». Журнал.
16.15 — «Вишни цветут».
17.15 — Концерт.
17.30 — Конгресс детских хоров.
18.00 — Политические диалоги.
19.10 — Э. Элгар — интродукция, 

аллегро для квартета и 
оркестра.19.25 — Недипломатические беседы. 
В передаче принимает участие быв­
ший государственный секретарь 
США, доктор Генри Киссинджер.

19.50 — «Большая перемена». Ху­
дожественный телефильм. 2-я се­
рия.21.40 — «Акцент».

22.10 — «Слово».ВТОРАЯ ПРОГРАММА
8.00 — Утренняя гимнастика.
8.15 — «Помните, у" Пришвина...».
----  ~ нас

и
камерного

«Помните, , ...
9.35 — Окружающий8.35,

мир. 1-й класс.8.55, 9.55 — «Мяч из глубины 
ков». Научно-популярный фильм.

9.05 — Французский язык. 1-й 
обучения.

І0.05 — Французский язык. 2-й 
обучения.

10.35, 11.35 — Музыка. 6-й класс.
Н. А. Римский-Корсаков. «Садко».

11.05 — Наш сад.
12.05 — «С вечера до полудня». 

Художественный телефильм. 1-я се­
рия.

13.10
13.40 — Сеанс повторного 

фильма. «Личное счастье».
17.00 — «Заложники».
17.25 — «Запретный город», 

но-популярный фильм из 
«Культура Китая». 3-я серия.

<8.30 — Время (с сурдопереводом).
19.00 — «Пой, ашуг!».
19.15 — Хоккей. Чемпионат СССР. 

«Динамо» (Москва) — «Химик». 2-й и 
3-й периоды. В перерыве (19.50) — 
«Спокойной ночи, малыши!».

20.45 — Теннис. Международный 
турнир «Крафт Дженерал Фудс». 
Женщины.

21.35 — Коллаж.
21.40 — На сессии Верховного Со­

вета СССР.
22.40 — Дневник сессии Верховного 

Совета РСФСР.
23.40 — «С вечера до полудня». 

Художественный телефильм. 2-я се­
рия.

МОСКОВСКАЯ ПРОГРАММА
18.30 — Панорама Подмосковья.
19.30, 21.40 — Добрый вечер, Мо­

сква!
20.45

ши!».
21.00 — Время (с сурдопереводом).
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА
17.45 — «Огненные дороги». Худо­

жественный телефильм. 2-я серия.
19.00 — Детский час.
20.00 — Педагогика для всех.
21.00 — Французский язык. 1-й год 

обучения.
21.30 — Французский язык. 2-й 

год обучения.
22.00 — Человек. Земля. Вселенная.
23.00 — «Запретный город»,
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ПРОГРАММА
19.30 — ТТЦ «Лира».
20.00 — Реклама.
20.10
20.30
20.45
21.00
21.40
21.50,
21.55
22.10
22.20
23.05

те». Телеспектакль.

Ритмическая

ве­
тер.
год

гимнасти-
теле-

Науч- 
цикла

«Спокойной ночи, малы-

— Телестанция «Факт».
— «Большой фестиваль».
— Спорт, спорт, спорт.
— Время.
— «600 секунд».
22.05 — Реклама.
— Ленсовет: прямой эфир.
— Актуальное интервью.
— «Камертон».
— Л. Андреев- «Конь Ц

3 ОКТЯБРЯ 
ПЕРВАЯ ПРОГРАММА

6.30 — 120 минут.
8.35 — Конгресс детских хоров.
9.05 — «Слово».
11.05 — Концерт.
11.25 — Клуб путешественников.
12.30, 18.30, 21.00 — Время. ТСН.
15.30, 0.40 — ТСН.
15.45 — Фильм — детям. «Остров 

сокровищ». 1-я серия.
16.50 — Л. Бетховен. Концерт для 

фортепьяно, скрипки и виолончели с 
оркестром.

17.30 — Детский час.
19.00 — Футбол. Кубок европейских 

чемпионов. 1/16 финала. «Спар­
так» (Москва) — «Спарта» (Прага). В 
перерыве (19.45) — Актуальное ин­
тервью.

21.40 — Коллаж.
21.45 — Футбол. Кубок обладателей 

кубков. 1 /16 финала. «Динамо» 
(Киев) — «Куопион Паллосеура» 
(Финляндия).

23.25 — «Ступени».
ВТОРАЯ ПРОГРАММА

8.00 — Утренняя гимнастика.
8.15 — «Завещание Веры Мухиной».
8.35, 9.35 — Литература. 5-й класс. 

А. С. Пушкин.
9.05, 10.05 — Немецкий язык.
10.35, 11.35 — Оощая оиология. 10-й 

класс. Ч. Дарвин.
11.05 — «Бурда - моден» предлага­

ет...»
12.05 — «С вечера до полудня». 

Художественный телефильм. 2-я се­
рия.

13.10 — «Хроники Святослава Рих­
тера». Документальный телефильм.

14.25 — Сеанс повторного телефиль­
ма. «Личное счастье». 3-я серия.

17.00 — «Мне всю жизнь везет...».
17.30 — К. М. Вебер — Увертюра к 

опере «Оберон».
17.40 — «Запретный город».
18.30
19.00 

ка».
19.25 

ки».
20.00

ши|».
20.1 5 ____
20.50 — Коллаж.
20.55 — Теннис. Международный 

турнир «Крафт Дженерал Фудс». Жен­
щины.

21.40 — На сессии Верховного Со­
вета СССР.

22.10 — Дневник сессии Верховно­
го Совета РСФСР.

23.10 — «Братья Рико». Художест­
венный телефильм. 1-я серия.

0.15 — «О запретном». Из цикла 
«Институт человека». Передача 1-я.

МОСКОВСКАЯ ПРОГРАММА
7.00 — «2у2».
18.30 — Панорама Подмосковья.
19.30, 21.40 — Доорый вечер. Моск­

ва!
20.45

ШИ!».
21.00

«Запретный город».
Время (с сурдопереводом).
«Вокруг школьного звон-

— -«Стихов любимейшие стро-
«Спокойной ночи, малы-
«Передача без названия».

«Спокойной ночи, малы-
Время (с сурдопереводом).

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА
17.5» — «Огненные дороги». Худо­

жественный телефильм. 3-я серия.
19.00 — Школьный час. Литерату­

ра. Биология.
19.50 — Профессия — коммерсант.
20.20 — ТелеЭКО.
20.50, 21.20 — Немецкий язык.
21.50 — «Вокруг света».
22.50 — «Запретный город».
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ПРОГРАММА

19.30 — ТТЦ «Лира». «Творческая 
командировка». Передача 2-я — <-0т 
чий дом».

20.00 — Реклама.
20.10
20.30
20.45
21.00
21.40
21.50, 22.05 

ния.
21.55 

совета:
22Л0 — «Среда».

<От-
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4 ОКТЯБРЯ

ПЕРВАЯ ПРОГРАММА
— 120 минут.
— Мультфильм.
— «Большая перемена». Худо-

6.30
8.35
8.45 ______

жественный телефильм. 3-я серия?
9.50 — Футбол. Европейские куб­

ки.
11.30 — Детский час (с уроком анг­

лийского языка).
12.30, 18.30, 21.00
13.00 — Коллаж.
13.05 — «Ступени»
15.30, 23.55 — ТСН.
15.45 — Фильм — детям. «Остров 

сокровищ». 2-я серия.
16.50 — «Королевство в подне­бесье».
17.15 — «Две любящих души». Ли­

тературная передача.
18.00 — Актуальная камера. Сезон 

дефицитов.
19.10 — «...До шестнадцати и стар­ше».
19.55 — «Большая перемена». Худо­

жественный телефильм. 3-я серия.
21-40, 22.55 — Музыка в эфире.
22.40 — По сводкам МВД.

ВТОРАЯ ПРОГРАММА
8.00 — Утренняя гимнастика.
8- 15 — «Из жизни художника.

С. Эрьзя». Документальный теле­
фильм.

8.35, 9.35 — Природоведение. 4-й 
класс.

9- 05 — Испанский язык. 1-й год.
10.05 — Испанский язык. 2-й год.
10.35, 11.35 — Литература 10-й 

класс. А. Н. Островский и театр.
* ’ — «Я летаю на собственных

Научно - популярный
«Братья Рико». Художест- 

телефильм. 1-я серия.
— Ритмическая гимнастика.
— Концерт.
—_ Сеанс повторного теле-

Время. ТСН.

11.05 — 
крыльях», 
фильм.

12.05 
венный

13.10
13.40
14.25 —...W --UU — V— \J . c.t.-

фильма. «Личное счастье». 4-я серия.
16.50 — «Мне всю жизнь везет...»
17.20 — «Запретный город». Науч­

но - популярный фильм из цикла 
«Культура Китая». 7-я и 8-я серии.

18.30 — Время (с сурдопереводом).
18-00 — Ритмическая гимнастика.
19.30 — Кинопублицистика союзных 

республик.
«Спокойной ночи, малы-20.00 

ши!» 
20.15 
21.00 

турнир 
щины.

21.40
вета СССР.

22.10 — Дневник сессии Верховно­
го Совета РСФСР.

23.10 — «Братья Рико». Художест­
венный телефильм. 2-я серия.

МОСКОВСКАЯ ПРОГРАММА
7.00 — «2ѵ2».
18.30 — Панорама Подмосковья.
19.30, 21.40 — Добрый вечер, Моск­

ва!
20.45 — «Спокойной ночи, малы­

ши!».
21.00 — Время (с сурдопереводом).
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА
17.55 — «Огненные дороги». Худо­

жественный телефильм. 4-я серия.
19.00 — Детский час (с уроком анг­

лийского языка).
““ — Разминка для эрудитов.

— Испанский язык. 1-й год.
— Испанский язык. 2-й год.
— В мире животных.
— «Бурда моден» предлага-

— «Наследие».
— Теннис. Международный
«Крафт Дженерал Фудс». Жен-

На сессии Верховного Со-

5 ОКТЯБРЯ
ПЕРВАЯ ПРОГРАММА

— 120 минут.
— Мультфильм.
— «Большая перемена». ХуДо-

6.30
8.30
8.40 __________ _____

жественный телефильм. 4-я серия.
9.45 — Музыка в эфире.
11.45 — «...До шестнадцати и стар­

ше».
12.30, 18.30, 21.00 — Время. (ТСН).
15.30, 1.25 — ТСН.
15.45 — Фильм — детям. «Остров 

сокровищ». 3-я серия.
16.50 — Мультфильм.
17.00 — «50X50».
19.00 — Прогресс. Информация. 

Реклама.
19.30 — Концерт.
19.50 — «Большая перемена». Худо­

жественный телефильм. 4-я серия.
21.40 — Коллаж.
21.45 -------
21.55
22.25

— В правительстве СССР.
— «Это было... было...».
— Программа «ВиД».
ВТОРАЯ ПРОГРАММА

___ — Утренняя гимнастика.
8.15 — «Страсти по Хармсу». Науч­

но-популярный фильм.
8.35, 9.35 — Природоведение. 3-й 

класс.
9.05, 10.05 — Английский язык.
10.35, 11.35 — Литература. 6-й класс.

А. С. Пушкин — «Дубровский».
11.05 — «Великобритания сегодня». 

Передача для владеющих английским 
языком.

12.05
венный

13.10
Отс».

8.00

— «Братья Рико». Художест- 
телефильм. 2-я серия.
— «Рыцарь музыки Георг

14.10 — Премьера документального 
фильма «Пока гром не грянет...».

14.30 — Сеанс повторного телефиль­
ма. «Личное счастье». 5-я серия.

17.00 — «Мне всю жизнь везет...». 
Передача 3-я.

17.25 — Народные мелодии.
17.35 — «Запретный город». Науч­

но-популярный фильм из цикла «Куль­
тура Китая». 9-я и 10-я серии.

18.30 — Время (с сурдопереводом).
19.00 — Арена.
20.00 — «Спокойной ночи, малы­

ши!».
20.15 — «Кто последний?.. или 

Потребитель бросает вызов».
20,45 — Коллаж.
20.50 — Теннис. Международный 

турнир «Краф Дженерал Фудс». Жен­
щины.

21.40 — Спорт для всех.
21.55 — На сессии Верховного Со­

вета СССР.
22.25 — Дневник сессии Верховного 

Совета РСФСР.
23.25 — «Единственный мужчина». 

Художественный телефильм. 1-я и 2-я 
серии.

МОСКОВСКАЯ ПРОГРАММА
7.00 - «2X2».
18.30 — Панорама Подмосковья.
19.30, 21.40 — Добрый вечер. Мо-
2о',45

ШИІ».
21.00

фильма

СКІ
«Спокойной ночи, малы-

— Телестанция «Факт».
— «Большой фестиваль».
— Спорт, спорт, спорт.
— Время.
— «600 секунд».

Реклама. Объявле-
Слово депутатам Ленобл-

20.00
20.45
21.15
21.45
22.45

ет...»
23.15

но - 1 . .
«Культура Китая»............ .... .. __

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ПРОГРАММА
19.30 — ТТЦ «Лира», 

командировка, 
няется

20.00
20.10
20.30
20.45
21.00
21.40
21.50, 22.05 — Реклама.
21.55 — Ленсовет: прямой эфир.
22.10 — Пятое колесо.

«Запретный город». Науч- 
популярный фильм из цикла 
тура Китая». 7-я и 8-я серии.

____ Творческая
Передача 3-я. «Охра- 

государством».
— Реклама.
— Телестанция «Факт».
— «Большой фестиваль».
— Спорт, спорт, спорт.
— Время.
— «600 секунд».

Время (с сурдопереводом).
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА
17.55 — «Огненные дороги». Худо­

жественный телефильм. 5-я серия.
19.00 — Школьный час: Природове­

дение. Литература. М. Горький «На 
дне».

20.00 — Здоровье.
20.45, 21.15 — Английский язык.
21.45 — Педагогика для всех.
22.35 — «Если вам за...».
23.20 — «Запретный город».

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ПРОГРАММА
20.10 — Телестанция «Факт».
20.30 — «Большой фестиваль».
20.45 — Спорт, спорт, спорт.
21.00 — Время.
21.40 — «600 секунд».
21.50, 22.05 — Реклама.

“21.55
22.10
22.20

r,'ä2.35': _____ _____ х____
фильма. «В ожидании Элизабет».

— Ленсовет: прямой эфир.
— Актуальное интервью.
— ТТЦ «Лира». «Телеафиша».
— Экран приключенческого

Ваше мнение, телезрители?
Уважаемые читатели «ВМ* и те­

лезрители Московской программы!
Редакция видеоканала «Добрый 

вечер, Москва!» продолжает ежене­
дельный социологический опрос. 
Ваше мнение, мнение читателей 
«Вечерней Москвы», несомненно, 
поможет тележурналистам в рабо­
те над этой передачей. Попробуй­
те оценить программу каждого 
дня, даже если все посмотреть не 
удалось, по пятибалльной системе 
(5 — оч. понравилась, 4 — понра­
вилась, 3 — ни то ни се, 2 — не 
понравилась, 1 — оч. не понрави­
лась), для чего обведите одну из 
цифр от одного до пяти или «0», 
если в этот день телевизор не 
смотрели совсем.

1 октября 
понедельник

5
4
3
2
1

2 октября 
вторник 

5
4 
3
2 
1

3 октября 
среда

5
4
3
2
1 V

4 октября 
четверг

5
4
3

1

5 октября 
пятница

5
4
3
2
1

6 октября 
суббота

5
4
3
2
1

7 октября 
воскресенье

5
4
3
2
1

0 0 0 0 0 0 9
А теперь расскажите, пожалуйста, немного 

Ваш возраст:
1. до 20
2. 21—30
3. 31—40
4. 41—50
5. 51—60
6. 61 и ст.

Пол:
1. мужск.
2. женск.

о себе.
Семейное 

положение:

1. холост (не замужем)
2. состою в браке
3. разведен(а)
4. вдовец (вдова)

Образование;
1. неполное среднее
2. среднее
3.
4.

среднее специальное 
неполное высшее

5. высшее техническое
6. высшее гуманитарное

Понедельник, 8 октября — день 
отправки вырезанной из газеты и 
заполненной анкеты. Она полно­
стью анонимна, однако желающие 
могут написать обратный адрес на 
конверте. Такие письма примут 
участие в ежемесячной лотерее, в 
результате которой 20 человек по­
лучат пригласительные билеты в 
Останкино на передачу «Воскрес­
ный вечер с Владимиром Позне­
ром», а три человека ЕЖЕНЕДЕЛЬ­
НО — талоны на остродефицитные 
книги.

Наш адрес: 127000, г. Москва, ул. 
Академика Королева, 12, «Добрый 
вечер, Москва!». Анкета «ВМ».

СПАСИБО ЗА ОТВЕТ!

6 ОКТЯБРЯ 
ПЕРВАЯ ПРОГРАММА

6.30 — 120 минут.
8.35 — Наш сад.
9.05 — Человек. Земля. Вселенная.
10.05 — Партнер.
10.35 — Фильмы режиссера Б. Ки- 

мягарова. «Судьба поэта».
12.30 — В мире животных.
13.00 — Прогноз.
14.00 — Движение без опасности.
14.30 — Встреча в Концертной сту­

дии Останкино с писателем В. Д. За­
харченко.

16.05 — Семейный экран. «На исхо­
де лета».

17.40 — Мультфильм.
18.00 — Международная панорама.
18.45 — Концерт.
19.10 — КВН-90. Встреча команд 

Днепропетровского государственного 
университета и Донецкого политехни­
ческого института.

21.00 — Время. ТСН.
21.40 — Премьера художественно­

го телефильма «Мускал». 1-я и 2-я се­
рии.

0.00
0.15

7 ОКТЯБРЯ 
ПЕРВАЯ ПРОГРАММА 

8.00 — Спорт для всех.
8.15 — Ритмическая гимнастика.
8.45 — Тираж «Спортлото».
9.00 — С утра пораньше!
10.00 — На службе Отечеству.
11.00 — Утренняя развлекательная 

программа.
— Вокруг света.
— Музыкальный киоск.

— Здоровье.
— Цирк на воде.
— «Арбатский мотив». Худо-

— ТСН.
— Концерт Мадонны (США).

ВТОРАЯ ПРОГРАММА
— Утренняя гимнастика.

— Ногайские узоры.
— Мультфильм.
— Телепрограмма «Семья».
— «В поисках утраченного».

'езиль-90».
.25 — Представляем Союз учите-

8.00
8.20
8.45
8.55
9.55

«Бер<
и.:

лей СССР.
11.55’— Концерт.
12.35 — Прогресс. Информация. 

Реклама.
13.05 — «Фотографии на стене». 

Художественный телефильм. 1-я се­
рия.

14.30 — Видеоканал «Советская Рос­
сия».

18.20 — «Песни, рожденные в доро­
гах».

18.45 — Коллаж.
18.50 — Мир, в котором мы живем. 

Фильмы режиссера Ю. Белянкина.
20.00 — «Спокойной ночи, малы­

ши!».
20.15 — Теннис. Международный 

турнир «Крафт Дженерал Фудс». Жен­
щины. Полуфинал.

21.00 — Время (с сурдопереводом).
21.40 — Дневник сессии Верховного 

Совета РСФСР.
22.40 — «Гран па в белую ночь». 

Фильм-концерт.
23.45 — Мультфильмы для взрослых.
0.05 — «Лицо на мишени». Художе­

ственный телефильм. 1-я и 2-я серии.
МОСКОВСКАЯ ПРОГРАММА

7.00 — «2X2».
17.05 — Оперетта И. Штрауса «Ле­

тучая мышь».
19.30, 21.40 — Добрый вечер, Моск­

ва!
20.45

ши!».
21.00 — Время.
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА
8.00 — Разминка для эрудитов.
8.50 — Испанский язык. 1-й год 

обучения.
9.25 — На экране — служба 01.
9.45 — Здоровье.
10.30 — Профессия — коммерсант.
11.00 — Все грани прекрасного.

Немецкий язык. 1-й год

«Спокойной ночи, малы-

11.30
12.30
13.00
13.45
14.35

жественный телефильм. Фильм 1-й.
15.50 — «Сельский час».
17.05 — Программа, посвященная 

30-летию радиопередачи «С добрым 
утром!».

19.40 — Премьера художественного 
телефильма «Арбатский мотив». 
Фильм 2-й.

21.00 — Время. (ТСН).
21.40 — О простом и вечном.
21.55 — Фотоконкурс «Земля — наш 

общий дом»
22.00 — Премьера кукольного филь­

ма-концерта «Маппет-шоу». 1-я и 2-я 
серии.

22.45 — Футбольное обозрение.
23.15 — Танцы, танцы, танцы...

12.00 - 
обучения.

12.35 — Вокруг света.
13.35 !— Детский час (с уроком не­

мецкого языка).
14.35 — Все грани прекрасного. 

«Сергей Есенин».
15.35 — Французский язык. 1-й год 

обучения.
16.10 — Педагогика для всех.
17.10 — Русская речь.
17.40 — Английский язык. 1-й год 

обучения.
18.15 — Рассказывает Ираклий Анд­

роников.
19.00 —

Передача 
языком.

20.00 —

«В объективе — Германия», 
для владеющих немецким

год

Научный вестник.
20.45 — Итальянский язык.
21.15 — Испанский язык. 1-й 

обучения.
21.45 — Премьера художественного 

фильма на французском языке «Ма­
дам Бовари» (Франция).

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ПРОГРАММА
15.40 — «Захудалое королевство». 

Телеспектакль.
17.40 — «Диалог со сценой». Музы­

кальный телефильм.
18.45 — ТТЦ «Лира». «Воспомина­

ние о будущем». «Горизонт».
20.00 — Реклама.
20.10
20.30
20.45
21.00
21.40
21.55

зверь».
субтитрами).

23.40 — «Топ-секрет».
0.15 — «Телекурьер».

— Телестанция «Факт».
— «Большой фестиваль».

— Экспресс-кино.
— Время.
— «Музыкальный телефон».
— «Мой ласковый и нежный
Художественный фильм (с

ВТОРАЯ ПРОГРАММА
8.00 — На зарядку становись!
8.20 — «Здравствуй, сабантуй!».
9.00 — Кинофестиваль «Приз зри­

тельских симпатий». «Египтянин».
9.40 — Концерт.
10.00 — В. Коростылев. «Человек из 

страны ” 
тей.

12.10 — «Хрустальное окно 
учителя».

13.00 — «Фотографии на 
Художественный телефильм, 
рия.

14.30 — Видеоканал «Советская Рос­
сия».

17.00 — Планета.
18.00 — Теннис. Международный 

турнир «Крафт Дженерал Фудс». Жен­
щины. Финал. т

19.00 — Футбол. Чемпионат СССР. 
«Динамо» (Киев) — ЦСКА. В переры­
ве (19.45) — «Спокойной ночи, малы­
ши!».

20.55 — Коллаж.
21.00 — Время (с сурдопереводом).
21.40 — «Не забудь оглянуться». 

Художественный телефильм.
МОСКОВСКАЯ ПРОГРАММА

7.00 — «2X2».
17.00 — «Театр». Художественный 

телефильм. 1-я и 2-я серии.
19.20 — «У Макса в Коктебеле». До­

кументальный телефильм.
19.30, 21.40 — Добрый вечер. Моск­

ва!
20.45

ши!».
21.00 — Время.
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА
8.00 — Разминка для эрудитов.
8.50 — Испанский язык, 

обучения.
9.25 — Мама, папа и я.
9.55 — «Вивлиофика».
10.25 — «Искусство эпохи 

дения».
11.25 — Немецкий язык, 

обучения.
12.00 — Детский час (с уроком 

лийского языка).
13.00 — В мире животных.
14.00 — Театр одного актера 

Яхонтов).
15.00 — Французский язык. 2-й год 

обучения.
15.35 — Педагогика для всех. Кино­

класс.
16.20 — Человек. Земля. Вселенная.
17.20 — «Эзоп» («Лиса и виноград»). 

Фильм-спектакль.
18.50 — Английский язык. 2-й год 

обучения.
19.25 — Диалог с компьютером.
20.10 — Все грани прекрасного.
21.10 — Итальянский язык.
21.40 — Испанский язык. 2-й год 

обучения.
22.10 — Телепрограмма «Семья».

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ПРОГРАММА
15.20 — «Телекурьер».
16.05

ча 1-я.
16.20

шебное
17.00
17.30 ____

ментальный телефильм.
18.00 — «Вам и не снилось». Худо­

жественный фильм (с субтитрами).
19.30 “ '
21.00
21.40
22.40

ная игра «Да».

Грин». Телеспектакль для де­
Шалвы-
стене».

2-я се-

«Спокойной ночи, малы-

2-й год

Возрож-

2-й год

анг-

(В.

«Кузины сказки». Переда-

— «Сказка за сказкой». «Вол- 
кольцо».
— Сегодня и ежедневно.
— «Северные звоны». Доку-

— «Зебра».
— Время.
— Монитор.
— Музыкальная телевизион-
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АНАД. ТЕАТР ОПЕРЕТТЫ. 28/ІХ 

Скрипач на крыше. 29/ІХ днем 
Только не это, сеньор Хуан! веч. пре­
мьера Клоп, или Позабудь про ка­
мин!..

„АКАД. ТЕАТР САТИРЫ. 28/ІХ Боен, 
ком по парку. 29/ІХ в 10 ч. и 13 ч. 
30 м. Малыш и Карлсон, который жи. 
вет на крыше, веч. Молчи, грусть, мол. 
чи...

СРАЗУ ЗАКУРИТЬ 
НЕ ПОЛУЧИЛОСЬ...

В «Ностальгическом кроссворде», 
опубликованном вчера, допущены до­
садные неточности. Пропущено по го­
ризонтали: 30. Верблюд; по вертикали 
следует читать 3 вместо 4; 22-й во­
прос считать за 23-й и 23-й. соответ­
ственно, за 22-й.

Приносим извинения курильщикам 
и любителям кроссвордов.

ГАБТ СССР. ФЕСТИВАЛЬ БАЛЕТНЫХ 
СПЕКТАКЛЕЙ МУЗЫКАЛЬНЫХ ТЕАТ­
РОВ РСФСР. 28/ІХ Щелкунчик. 29/ІХ 
Лебединое озеро.

Трест «Мосстроймеханизация» 
№ 1 сдает в аренду любую строи­
тельную технику, выполняет земля­
ные и другие работы.

Имеется площадь для размеще­
ния офисов. Оплата в валюте и 
рублях.

Телефоны: 258-92-15, 258-03-68.

100 раз услышать и один раз увидеть, 
что такое СВОБОДНЫЙ РЫНОК

АКАД. МАЛЫЙ ТЕАТР СССР. 28/ІХ 
Доходное место. 29/ІХ Красавец-муж­
чина.

МХАТ СССР имени М. ГОРЬКОГО на 
Тверском бул., 22. 28/ІХ На всякого 
мудреца довольно простоты. 29/ІХ в 
10 ч. и 13 ч. 30 м. Синяя птица, веч. 
Старая актриса на роль жены Достоев­
ского. Малая сцена. 29/ІХ премьера 
Бедные люди.

АКАД. ТЕАТР имени Евг. ВАХТАН­
ГОВА. 28/ІХ Зойкина квартира. 29/ІХ 
днем Стакан воды, веч. Три возраста 
Казановы.

АКАД. ЦЕНТР. ДЕТСКИЙ ТЕАТР. 
28/ІХ Между небом и землей жаворо. 
нон вьется. 29/ІХ в 11 и 14 ч. Сон с 
продолжением, веч. Шишон.

АКАД. ЦЕНТР. ТЕАТР КУКОЛ под 
руководством С. В. Образцова. 28/ІХ 
в 19 ч. 30 м. Необыкновенный концерт.

АКАД, ДЕТСКИЙ МУЗ. ТЕАТР. 28/ІХ 
Мадам Баттерфляй. 29/ІХ в 15 ч. Си­
няя птица.

АКАД. МУЗ. ТЕАТР имени К. С. СТА­
НИСЛАВСКОГО и Вл. И. НЕМИРОВИЧА- 
ДАНЧЕНКО. 28/ІХ Лебединое озеро.

Всесоюзный институт 
усовершенствования работников 

юстиции Министерства 
юстиции СССР

ОБЪЯВЛЯЕТ КОНКУРС 
по кафедре 

гражданско-правовых наук — 0,5 
ставки профессора.

Срок подачи заявлений — месяц 
со дня публикации.

Заявления и документы, согласно 
положению о конкурсах, направлять 
по адресу: 113149, Москва, ул. 
Азовская, 2, корп. 1.

Телефоны: 113-47-54, 113-11-54.

Зам. редактора 
М. М. Козырев

АКАД. ТЕАТР имени МОССОВЕТА. 
28/ІХ премьера Иисус Христос—Супер­
звезда. 29/ІХ днем Шум за сценой, веч. 
Торможение в небесах.

АКАД. ТЕАТР имени Вл. МАЯКОВ­
СКОГО. 28/ІХ Трамвай «Желание». 
29/ІХ днем Ящерица, веч. Смотрите, 
кто пришел!

Малый зал. 28/ІХ в 19 ч. 30 м. Сю­
жет Питера Брейгеля.

ВЫСТАВОЧНО-МУЗЕЙНЫЙ 
КОМПЛЕКС «ЭКСПОНАТ»

— приглашает предприятия и ор­
ганизации, желающие представить 
рекламу своей продукции на наших 
выставках за рубежом, стать спон­
сорами комплекса,

— приглашает всех желающих вы­
ставить свои произведения, коллек­
ции или продукцию в СССР или за 
рубежом,

— красавицам и фотомоделям 
комплекс предлагает сотрудничест­
во в подготовке выставок и печат­
ной продукции,

— комплекс купит хороший ксе­
рокс, оргстекло и выставочное обо­
рудование.

Наш адрес: 141420, Московская 
обл„ г. Сходня, a/я ЗА.

ВНИМАНИЮ ОРГАНИЗАЦИЙ, 
УЧРЕЖДЕНИЙ, КООПЕРАТИВОВ!

Предлагаем выполнение следую­
щих работ:

реализация панелей на основе ли­
стового гипсокартона, отделанных 
пленкой под дерево, и листового 
гипсокартона;

отделка помещений декоративны­
ми панелями на основе листового 
гипсокартона и гипсополимерными 
плитами (материал кооператива);

устройство подъездных и. внутри- 
садовых дорог садоводческим това­
риществам Волоколамского, Мин­
ского и Ленинградского направле­
ний.

Телефоны: 289-34-87, 289-44-47.

Вознаграждение за информацию 
об автомашине и ее пассажирах, 
стоявшей в воскресенье, 16 сен­
тября, на Сокольническом валу, у 
дома № 24, в 20.30 — 21.10.

Телефоны: 269-72-03, 264-07-55.

Совместному предприятию «ОТЕ- 
МА-ПОАИТЕК» для работы в Мо­
скве требуется технолог по дерево­
обработке мебельного производст­
ва.

Звонить по телефонам: 331-88-55, 
332-82-88.

Максимум нагрузки 
за минимум времени

Независимая ассоциация купит или 
арендует производственные, офис­
ные, гаражные, складские, жилые и 
дачные помещения.

Телефоны: 487-05-00, 331-88-55, 
332-82-88.

Бюро международного молодеж­
ного туризма «Спутник» предлагает 
трехнедельный лекционно-практиче­
ский курс менеджмента, включаю­
щий 8-дневную ознакомительную 
практику во Франции (январь — 
февраль 1991 г.).

В программе обучения:
Международный маркетинг и рек­

лама. Внешнеэкономическая дея­
тельность, создание совместных 
предприятий. Техника экспортно-им­
портных операций. Трудовое законо" 
дательство и налоги. Рынок ценных 
бумаг и новые виды собственности 
в СССР. Психологическое тестиро­
вание.

Небольшие группы позволяют 
учесть профессиональные интересы 
каждого.

Участники семинара получают 
комплект пособий и «набор делово­
го человека» (костюм для деловых

встреч, кейс, калькулятор, другие 
средства оргтехники).

Стоимость обучения 1470 инвалют­
ных рублей. Оплета в СКВ.

АНАЛОГИЧНЫЙ КУРС МЕНЕДЖ­
МЕНТА С ОЗНАКОМИТЕЛЬНОЙ 
ПРАКТИКОЙ ВО ВЬЕТНАМЕ И 
ОТДЫХОМ НА ПОБЕРЕЖЬЕ ТИ­
ХОГО ОКЕАНА С 18 ПО 25 ДЕ­
КАБРЯ — ЗА РУБЛИ! Оплата за на­
личный расчет и по перечислению.

Бюро «Спутник» принимает также 
заявки на туристические поездки в 
страны Западной Европы, Азии и 
Америки. Ориентировочная стои­
мость недельного тура 570—900 ин­
валютных рублей. Оплата в СКВ.

Наш адрес: 121019, Москва, ул. 
Фрунзе, 13. Московское областное 
отделение Бюро «Спутник». Теле­
фон 290-62-79, телетайп 417122 
РИСК, телефакс 290-11-55.

ПОГОДА
В последующие двое суток: 29 сен­

тября — без существенных осадков, 
ветер западный. 3—7 м/сек. Ночью 
минус 2 — плюс 3 гр., днем 7 — 12 гр. 
30 сентября — небольшой дождь, ве­
тер западный. 7 —12 м/сек., местами 
порывы 15 —17 м/сек. Температура 
ночью плюс 2 — 7 гр., днем 7 —12гр.ГИДРОМЕТЦЕНТР СССР.

ЭКОЛОГИЧЕСКАЯ СВОДКА
Московский центр Госномгидромета 

сообщает: за прошедшие сутки в ат­
мосферном воздухе города отмечены 
превышения нормы толуола в 5 раз, 
окиси азота в 4 раза, формальдегида 
в 1,5 раза во 2-м Кожуховском проез­
де, фенола в 1,5 раза — на улицах Дуб­
нинской и Грина.

Уровень радиации составил от 8 до 
20 микрорентген в час, что находится 
в пределах естественного фона.

Данные по районам: Бауманский — 
11. Волгоградский и Дзержинский — 
10. Калининский — 12, Киевский — 
20. Кировский — 8 — 10, Красногвар­
дейский — 12, Куйбышевский — 10, 
Ленинградский — 9, Люблинский —
10, Москворецкий — 14, Первомай­
ский — 13, Перовский — 9—12, Про­
летарский, Советский, Свердловский, 
Сокольнический — 11. Таганский — 
13, Тимирязевский — 8, Тушинский —
11.

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
государственного таможенного 

контроля при Совете 
Министров СССР 

объявляет прием на работу на 
конкурсной основе: 

квалифицированных юристов, 
имеющих опыт практической ра­
боты в области внешнеэкономиче­
ских связей, государственного, хо­
зяйственного, трудового или адми­
нистративного права.

Предпочтение отдается лицам в 
возрасте до 40 лет, проживающим 
в Москве и Московской области.

Обращаться по телефону 975-43- 
59 или по адресу: 107842, Москва, 
Комсомольская пл., 1-а.

* Ускоренное наращивание 
мышечной массы для формиро­
вания мужественного силуэта.

* Растяжка связок для восточ­
ных единоборств, акробатики и 
балета.

* Вцсстаневление двигатель­
ной активности после травм.

Работаем ежедневно 
с 10 до 20 час.

367-05-18 (м. «Измайловский парк») 
272-11-63 (м. «Таганская») 
217-49-74 (м. «Рижская»).

Возможна оплата по б/р.

Агентство ЮСТАС 
предлагает услуги по трудоуст­

ройству бухгалтеров — бухгалтерам 
и организациям.

Телефон 207-19-56 (с 11 до 12 
час.).

ВСЕ ДЛЯ ДВК 
Компьютерно-информационный 

центр (Зеленоград)
Обучение (работа плюс ремонт); 

программное обеспечение; ДВК-3, 
4 плюс ЗИП; ремонт плюс ремонт­
ные стенды; сеть плюс связь с IBM. 

Адрес: Москва, 103460, корп. 
1106 (Е) КИЦ.

Телефоны: 531-37-92, 532-79-81.

Бауманский районный Совет на­
родных депутатов г. Москвы объяв­
ляет конкурс на замещение должно­
сти заведующего организационно­
инструкторским отделом — оклад 
400—450 руб.

Срок подачи заявлений — две не­
дели со дня публикации.

Заявления и документы направ­
лять по адресу: 107066, г. Москва, 
ул. Новая Басманная, д. 37.

Телефон для справок 261-04-74.

Союзы композиторов СССР, 
РСФСР и правление Союза компо­
зиторов Москвы с глубоким при­
скорбием сообщают о кончине од­
ного из старейших композиторов. 
Героя Социалистического Труда, 
народного артиста СССР, лауреата 
Государственной премии СССР 

Матвея Исааковича
БЛАНТЕРА

и выражают соболезнования близ­
ким и друзьям покойного.

Гражданская панихида — в пят­
ницу. 28 сентября, во Всесоюзном 
доме композиторов в 11 часов. По­
хороны на Новодевичьем кладби­
ще в 13 часов.

Уникальные биомеханические 
тренажеры—для вас, 

мужчины.

Фирма «SOCIETY»
(Нидерланды — Амстёрдам)

Центр НТТМ «ЭВРИКА» (СССР—Москва) 
приглашают женщин и девушек, желающих принять уча­

стие в конкурсе манекенщиц, для работы
в театре эротической моды «ИНТИМ-ХОЛЛ».

Заявки с указанием ваших данных + 2 фотографии (в 
полный рост) высылайте по адресу: 103045, Москва К-45, 
а/я 120.

Телефон: 154-12-05. Звонить с 19 до 22 часов.

ХОТИТЕ БРОСИТЬ КУРИТЬ?
Обращайтесь в московский центр 

«Анти-Никотин». Электропунктура 
по методу профессора Портнова де­
лает чудеса.

Большинство наших клиентов за­
бывают о сигаретах после первого 
сеанса. Если вам понадобится пов­
торный сеанс, он будет БЕСПЛАТ­
НЫМ.

Телефоны: 536-38-37 (с 8 до 15 
час.), 161-31-79 (с 15 до 22 час.).

Коллектив сотрудников Инсти­
тута атомной энергии с глубоким 
прискорбием извещает о трагичес­
кой смерти ведущего специалиста 
института — доктора физико-ма­
тематических наук 

Анатолия Георгиевича 
ЗЕЛЕНКОВА

и выражает искреннее сочувствие 
семье и близким покойного.

Гражданская панихида состоится 
в ДК ИАЭ имени И. В. Курчатова 
(ул. Рогова. 1) 28 сентября.

• НАШ АДРЕС:
123849,

ГСП, Москва, Д-22, 
ул. 1905 года, 7, 

«Вечерняя Москва»
• Факс 253-95-75.

• Телефоны: секретариат 259-05-26; отделов: партийной жизни — 259-36-25; внутренней политики — 256-92-72; 
экономики — 259-37-62; морали и права — 259-34-00; науки, здравоохранения и социологических исследований 
—- 259-87-98; социально-бытовых проблем — 259-55-76; архитектуры и строительства — 256-20-11; культуры — 
256-91-02; 259-39-78; военно-патриотического воспитания, физкультуры и спорта — 256-91-67; международной 
жизни — 259-91-60; писем и массовой работы — 256-91-95 и 256-91-36; новостей — 259-65-90; коммерческого 
— 259-82-59, 256-91-26. Общественная приемная (Звенигородское шоссе, 2) — 205-23-63.

• Прием объявлений по адресу: Звенигородское шоссе, 2.

• Наш индекс 55051. Стоимость годовой подписки 
15 руб. 60 коп., на полугодие — 7 руб. 80 коп., на три 
месяца — 3 руб. 90 коп.

Ордена «Знак Почета» типография издательства «Мос­
ковская правда» 123845, ГСП, Москва, Д-22, ул. 1905 года, 
д. 7.

Время подписания газеты 14.15.
Номер подписал в печать в 14. 15 дежурный 

редактор Л. КОЛПАКОВ.
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